

1TA20 Perhe- ja vammaispalvelut

Toiminta

Perhe- ja vammaispalveluiden toimialalla on toimeenpantu yhteistoimintamenettelyssä sovitut vähennykset. Perhe- ja vammaispalveluissa on kolmen lähiesihenkilön virka muutettu asiantuntijatehtäväksi ja viiden lähiesihenkilön virka lakkautettu. Lisäksi toimialalla on tehty tarvittavat muutokset organisaatorakenteeseen sekä toimeenpantu henkilöstön kohdentuneet muutokset; kaksi virkaa jätetty täyttämättä, yksi virka lakkautettu, kahteen avoimeen tehtävään sisällöllinen muutos ja yhdeksän tukipalvelutehtävän vähentäminen.

Toimialalla on toimeenpantu myös taloudellisuus- ja tuottavuusohjelmaa ja valmisteltu palvelurakennemuutoksen R3 toimeenpanosuunnitelmaa. Lisäksi toimialalla on valmistelussa R5 palvelurakennemuutos, jonka on tarkoitus valmistua loppuvuodesta 2025.

Perheiden terveystaluuissa äitiys- ja lastenneuvolan palveluita on tarjottu kaikissa kuntakeskuksissa. Terveystaluuhoitajatilanne on hyvä, mutta äkillisissä henkilöstön poissaoloissa täysimääräistä sijaistamista ei ole voitu järjestää ja näissä tilanteissa on vastaanottoaikoja vaihdettu tai asiakkaan toiveet huomioiden tarjottu mahdollisuutta asioida myös toisissa toimipaikoissa. Kouluterveydenhuollon ja opiskeluterveydenhuollon palvelut tuotetaan kouluilla sekä oppilaitoksilla ja terveydenhoitajatilanne palveluissa on hyvä.

Perhepalveluissa rekrytointihaasteet ovat jatkuneet perhesosiaalityöntekijöiden ja psykologien rekrytoinneissa. Psykologivaje opiskeluhuollossa on jatkunut hankalana ja tehtävistä on avoinna 38 %. Perhesosiaalityössä sosiaalityöntekijäkohtaiset asiakasmäärät vaihtelevat ja henkilöstövajeiden takia ka 66 asiakasta/sosiaalityöntekijä ylittyy jopa useammalla kymmenellä asiakkaalla; raportointihetkellä perhesosiaalityössä avoinna neljä sosiaalityöntekijän virkaa.

Lastensuojeluilmoituksien määrä ka 721 ilmoitusta/kk on ollut edellisvuotta alhaisemmalla tasolla. Asiakasmäärät perhesosiaalityössä ka 1595 asiakasta /kk alle 18- vuotiaissa on laskenut edellisvuoden vastaavan aikaan verrattuna (-24: 1708) ja lastensuojelussa ka 1967 lasta/kk on jatkunut lähes edellisvuoden tasoisena (-24: 1980), jälkihuollon asiakkaissa ka 472 asiakasta/kk on tapahtunut vähenemistä edellisvuoteen, samoin kuin asiakkuuksissa lapsiperheiden kotipalvelussa ka 148 asiakasta/kk ja perhetyö/tehostettu perhetyö 572 asiakasta/kk. Huhtikuussa kodin ulkopuolelle sijoitetuista lapsista oli perhehoidossa 56 %, lastensuojelulaitoksessa 39 % ja ammatillisessa perhehoidossa 5 %.

Lastensuojelulain mukainen asiakasmäärä/sosiaalityöntekijä on THL:n puolivuositaisilla raportointijaksoilla ollut keskimäärin 27,2, mutta työntekijäkohtaisissa tosiasiallisissa asiakasmäärissä on ollut poikkeamia. Huhtikuussa aloitti lastensuojelun resurssisotiaalityöntekijä, jolla vastataan tilapäisiin henkilöstövajeisiin. Lastensuojelulaitosten toiminnassa tavoitteena olevan käyttöasteen parantamisessa on ilmennyt haasteita liittyen mm. lastensuojelulaitos Taskukellon henkilöstön saatavuudessa ilmenneisiin haasteisiin sekä Mäntyrinteen perhetukikeskuksen perhekriisityksikön palveluun liittyvän palvelutarvetahtelun takia; keskimääräinen käyttöaste laitoksissa seurantaajaksolla 84 % (4817 toteutunutta hoitovuorokautta).

Vammaispalveluissa on kartoitettu mahdollisuuksia palvelurakenteen keventämiseen ja oman palvelutuotannon lisäämiseen etsimällä uusia toimitiloja. Vattuvuoren palvelukodin laajeneminen käsittämään koko pienkerrostalon kaikki kolme rappua toimintasuunnitelmaa on edistetty yhteistyössä tilahallinnan kanssa. Joroisten terveyskeskuksen yhteydestä vapautuneisiin vuodeosaston tilojen muuttamista ympärivuorokautisen palveluasumisen yksiköksi on lähdetty myös suunnittelemaan. Mahdollinen uusi asumispalveluyksikkö Joroisiin tuo toteutuessaan 12–15 uutta asumispalvelupaikkaa, jonka myötä saadaan vähenettyä Etelä-Savon hyvinvointialueelta ostettua pitkäaikaisen laitoshoidon palvelua. Tuetun asumisen toimintamallin kehittäminen etenee. Tuetun asumisen toiminnan laajentamisen osalta on suunnitelmat etenemässä Siilinjärven kunnan alueella Sulkavantiella sijaitsevan 8 asuntoa käsittävien kahden rivitalon osalta. Tavoitteena on saada tilat vammaispalveluiden käyttöön tuetun asumisen palveluille. Tuetun asumisen tiimimallin pilotti, viidestä ohjaajasta muodostuva tiimi, on aloitettu Pielavesi-Siilinjärvi-Maaninka-Nilsä alueella.

Vammaisten asumispalvelut ovat keskitetyn sijaishallinnan piirissä 1.4.2025 lukien. Vakinaisten tehtävien ja virkojen täyttäminen on onnistunut aikaisempaa paremmin. Haasteita sen sijaan on ollut lyhytaikaisiin, alle 13 vrk kestäviin

sijaisuuksiin saada riittävästi henkilöstöä. Vammaisten osaamiskeskukseen on palvelun ruuhkaantumisen vuoksi perustettu toinen lääkärin virka ja täytetty myös kolmas psykologin virka. Toisilta toimialoilta vammaispalveluihin on siirtynyt yksi lääkärin virka osaamiskeskukseen ja lastenhoitorinkien työntekijät (11 henkilötyövuotta).

Jussinpihan toimintakeskuksen ja toimintakeskus Helmen päivätoiminnot ovat yhdistyneet 1.4.2025 siten, että toimintaa järjestetään Jussinpihan toimintakeskuksessa Lapinlahden ja Varpaisjärven asiakkaille. Päivätoimintojen yhdistyminen turvaa palvelun jatkuvuuden henkilöstömäärän ollessa suurempi sekä mahdollistaa joustavammin henkilöstön yhteiskäytön asumispalveluiden kanssa. Jussinpihan toimintakeskuksen toimitilat ovat esteettömät ja toimintaan soveltuvammat.

Määräaikaisten toteutuminen

Vireille tulleiden tai avoinna olleiden lastensuojeluasioiden tai sosiaalihuoltolain mukaisten asioiden palvelutarpeen arvioinnin käsittelyn aloittamisessa lakisääteisessä seitsemän arkipäivässä ja palvelutarpeen arviointien valmistumisessa lakisääteisessä kolmen kuukauden ajassa on ollut ylityksiä kuukausittain.

Lasten ja nuorten perustason mielenterveyspalveluissa hoitoon pääsy on ylittänyt lakisääteisen ajan, ja aluehallintovirasto on seurannut hoitoon pääsyä ja määrännyt hyvinvointialueen uhkasakon uhalla huolehtimaan lasten ja nuorten perustason mielenterveyspalveluihin hoitoon pääsystä koko alueella terveydenhuoltolain mukaisessa ajassa. Hoitoon pääsyaika on alkuvuoden aikana ylittynyt kaikissa työryhmissä ja odotusaika on pisintä keskisen alueen nuorten työryhmässä. Lääkäriresurssi palveluun on tuotettu sote-keskuksesta ja myös lääkäripalveluun pääsyssä on viiveitä haasteellisesta lääkäritilanteesta johtuen. Lasten ja nuorten mielenterveyspalveluihin perustettiin tammi-kuussa yksi apulaisylilääkärin virka, jossa on aloittanut viranhaltija huhtikuussa ja hän osallistuu kaikkien työryhmien ohjaustiimeihin.

Psykososiaalisen opiskeluhoitoon kuraattoripalveluissa oppilaille on pystytty antamaan henkilökohtainen keskustelu-aika pääsääntöisesti alle seitsemässä työpäivässä. Niissä oppilaitoksissa, joista on puuttunut psykologi, kuraattorit ovat hoitaneet alle seitsemän työpäivän sisällä henkilökohtaisen keskustelun. Jokaiselle oppilaitokselle on nimetty konsulttivap Psykologi, jota tarvittaessa on voinut konsultoida.

Lasten kuntoutuspalveluissa hoitotakuu on ylittynyt 13 asiakkaalla toimintaterapiassa, fysioterapiassa yhdellä asiakkaalla ja 161 asiakkaalla puheterapiassa (30.4.2025). Puheterapiassa on raportointikaudella ollut kahden työntekijän vaje.

Lastensuojelulain mukaisessa asiakasmitoituksessa lakisääteinen asiakasmäärä ylittyi huhtikuussa 2025 yhteensä 12 lapsen asioista vastaavalla sosiaalityöntekijällä, joskin keskimääräinen ylitys/sosiaalityöntekijä jäi maltilliseksi, km. 1,75 lasta/sosiaalityöntekijä.

Vammaispalvelujen osaamiskeskuksesta psykologin tutkimuksiin pääsyssä on ollut jonoa. Yksikköön on saatu rekrytoitua 10.3.2025 alkaen kolmas psykologi. Myös muissa osaamiskeskusten asiantuntijapalveluissa on ollut ajoittaista jonoa. Osaamiskeskusten palveluprosessien ja asiakasohjauksen mallintamisella on tavoitteena selkeyttää ja tarkentaa palvelujen piiriin ohjautumista. Vammaispalvelukeskuksissa hakemusten käsittelyn määräajat ovat ylittyneet kaikilla alueilla. Eteläisen ja pohjoisen alueen vammaispalvelukeskuksissa määräaikaisten ylitykset ovat lukumäärältään vähäisiä. Pohjoisella alueella on ollut yhden työntekijän vaje noin kahden kuukauden ajan. Asiakasmäärältään suurimmassa keskisen alueen vammaispalvelukeskuksessa määräajat ovat ylittyneet raportointikaudella jaksolla muiden alueiden vammaispalvelukeskuksia enemmän. Myös keskisen alueen vammaispalvelukeskuksessa on ollut raportointijaksolla useamman työntekijän vaje.

Sisäisen valvonnan toteutuminen

Perhe- ja vammaispalveluiden toimialalla sisäinen valvonta on osa normaalia päivittäisjohtamista. Sisäisen valvonnan avulla arvioidaan toimialalle asetettujen tavoitteiden toteutumista, toimintaprosesseja ja riskejä.

Perhe- ja vammaispalveluiden omavalvontaa toteutetaan palveluille määriteltujen määräaikaisten ja henkilöstömäärien seurannassa ja palveluista saatujen palautteiden käsittelyn, Laatuportti-ilmoitusten ja itsearviointien osalta sekä muiden palveluiden ja kuntien kanssa.

- **Varautuminen ja väestönsuojelu**

Valmiussuunnitelmien valmistelu on jatkunut sosiaalijohtajan ohjaamassa rytmisessä. Kevään aikana on osallistuttu pelastustoimen ja turvallisuuspalvelujen valmiuskoordinaattorin organisoimiin kuntatapaamisiin liittyen häiriötilanne ja evakuoitakeskusten suunnitteluun kunnissa. Toimialan johto on ottanut käyttöön Secapp-järjestelmän hälyttämiseen ja kriittiseen viestintään.

- **Hankinnat ja hankintasopimukset**

Alkuvuoden aikana on kilpailutettu lastensuojelun ympärivuorokautiset palvelut, joissa uusi hankintakausi alkaa 1.8.2025. Edeltävästi on kilpailutettu perheiden sosiaalihuollon avopalvelut ja opiskeluhoollon psykologipalvelut. Yhteishankinnan käynnistämistä selvitetään lastensuojelun laitospalvelun vaativan tason kilpailutusta yhdessä Keski-Suomen hyvinvointialueen kanssa. Lastensuojelun palveluyksikössä ympärivuorokautisten palveluiden osalta hankintalain 110§ mukaiset menettelytavat on kuvattu ja toimeenpantu.

Lasten avokuntoutuspalveluissa (fysio-, toiminta- ja puheterapia) sekä lasten ja nuorten perustason mielenterveys- ja päihdepalveluissa (nepsy-valmennus, neuropsykologinen kuntoutus) liitetään hyvinvointialueen toimialat ylittävään hankintaan, jota organisoidaan hankintayksiköstä. Perhepalveluissa käytetään myös suoraan hankintaa lapsen yksilöllisten tarpeiden mukaisen palvelun järjestämiseksi esimerkiksi tilanteissa, joissa toimittajarekisterissä vaadittavaa erityisosaamista omaavilla palveluntuottajilla ei ole vapaita asiakaspaikkoja tai lapsen etu vaatii palvelun järjestämisen tietyltä palveluntuottajalta yhteyden jatkumisen vuoksi.

Sopimusvalvonnan työjako on käyty läpi hyvinvointialueen valvontayksikön kanssa ja tunnistettu sopimusvalvontaan liittyvä seurannan toteutus palveluyksiköissä.

Vammaispalveluissa on menossa ateriapalvelujen kilpailutus kuuden asumispalveluyksikön ja yhden päivätoimintayksikön osalta yhteistyössä tukipalvelujen ja Sansian kanssa, koska Servican tuottamaan palvelua ei ole saatavissa kaikille paikkakunnille. Vammaispalveluissa on otettu käyttöön palveluseteli hoito- ja hoivapalvelujen hankintaan, koska palvelua tarvitaan yleensä määräaikaiseen ja yksilölliseen palvelutarpeeseen, joten palvelun kilpailuttaminen on haasteellista.

- **Palvelujärjestelmä uudistuksen seuranta**

Perhe- ja vammaispalveluiden toimialan palvelujärjestelmän uudistaminen (R3) hyväksyttiin joulukuussa ja toimeenpanosuunnitelman valmistelu käynnistyi vuoden vaihteessa. Palvelujärjestelmän uudistamisesta raportoidaan säännöllisesti aluehallitukselle.

- **Omavalvonnan toimeenpano**

Kaikissa palveluissa on hyväksytyt omavalvontasuunnitelmat ja suunnitelmat ovat nähtävillä verkossa ja palveluyksiköissä. Toiminnan omavalvonnan suunnitelmallisuutta on edistetty ja vahvistettu.

Olellaiset poikkeamat talousarvioon

Perhe- ja vammaispalveluiden toimialan tulojen toteuma on 28 % talousarviosta. Perhepalveluiden toimintatuottojen kertymä 22 % jää alle ajankohdan tasaisen kertymän. Isoimpana eränä toimintatuotoista puuttuu perheryhmäkodista saatava valtion korvaus, joka haetaan jälkikäteen. Vammaispalvelujen toimintatuottojen toteuma on 30 % talousarviosta. Tuottojen toteumasta puuttuu osa huhtikuun tuloista, joten tuottojen arvioidaan kertyvän vähintään talousarvion mukaisesti.

Perhe- ja vammaispalveluiden toimialan toimintakulujen toteuma on 31 % talousarviosta.

Perhepalveluiden toimintakulujen toteuma 31 % on alle ajankohdan tasaisen kertymän. Talousarvion toimintakuluissa pysymistä tulee kuluvana vuonna haastamaan lastensuojelun ympärivuorokautisten palveluiden, jossa uusi hankintakausi alkaa elokuussa, ennakoidusti arvioitujen hinnankorotusvaikutukset, lasten ja nuorten perustason

mielenterveyspalveluiden lääkäri työvoiman vuokrauskustannukset, jotka on todettu tulevan perhepalveluiden ku-
luiksi ja eivät sisälly talousarvioon ja perhepalveluihin kesken talousarviovuotta perustettujen lääkäri virkojen henki-
löstökulut sekä perhetyön ostoihin suunniteltu riittämätön talousarviovaraus, jota raamiin pääsemiseksi leikattiin.
Lisäksi toteumassa ei vielä näy päätetyn muutostalousarvion leikkausvaikutukset.

Vammais palvelujen toimintakulujen toteuma on 31 % talousarviosta. Vaikka myös palvelujen ostojen toteuma on
raportissa 31 %, on uhka määräraha varauksen ylittymisestä, koska merkittävä osa huhtikuun laskuista ei ole mukana
toteumassa. Talousarviossa pysyminen edellyttää taloudellisuus- ja tuottavuustoimenpiteiden toteutumista, mikä esi-
merkiksi toimitilajärjestelyjen osalta ei ole mahdollista suunnitellussa aikataulussa. Vammais palveluissa muutosta-
lousarvion leikkauksia on esitetty pääasiassa henkilöstökuluihin, jotka tässä raportissa toteutuvat talousarvion puit-
teissa. Muutostalousarvion vaikutukset näkyvät tulevissa raportoinneissa.

PERHE- JA VAMMAISPALVELUT SITOVAT TAVOITTEET, 1000 €	Tot. 1-4/2024	Tilinpäätös 2024	Alkuperäinen TA2025	Muutettu TA2025	Tot. 1-4/2025	Tot.-%
Toimintatuotot	3 241 566	15 090 504	14 522 580	14 922 580	4 013 856	26,9
Toimintakulut	- 72 982 148	- 242 466 600	-250 715 472	-248 279 332	-77 503 832	31,2
Toimintakate	- 69 740 582	- 227 376 096	-236 192 892	-233 356 752	-73 489 976	31,5

Palvelualueen toimenpiteet talousarvion pitävyyden varmistamiseksi

Toimialalla tehdään talousseurantaa Controllerin kanssa vähintään kuukausiraportoinnin yhteydessä. Lisäksi palve-
lualueilla ja palveluyksiköillä on säännöllisesti palaverit controllerin kanssa talouden seuraamisesta sekä taloudelli-
suus- ja tuottavuusohjelman toteutumisesta. Palvelutuotantoa ohjaavien ohjeiden yhtenäistämistä ja käytänteiden
harmonisaatiota on vahvistettu ja niitä seurataan. Lastensuojelussa sijoitusten suunnitteluun on käynnistynyt tukea
antava rakenne.

Toimialan palvelutuotannossa talousarvion säännölliseen seurantaan on sitouduttu kaikilla tasoilla. Controller palve-
luiden tuella on järjestetty talouden tukiklinikoita talouden seurannan tukemiseksi esihenkilöille.

Perhe- ja vammais palveluiden toimialalla palvelutarve ja talousarvioon tehty leikkaukset haastavat talousarviossa
pysymistä – valtaosa toimialan palveluista on järjestettävä täysimääräisesti arvioiden tarpeen mukaisina (subjektiiv-
inen oikeuden piiriin kuuluvia). Toimialalla seurataan käyttösuunnitelman mukaisen talousarvion toimeenpanoa ja
sopeuttamistoimenpiteitä. Taloudellisuus- ja tuottavuustoimenpiteiden toteutumista seurataan erillisseurannalla.

Mittarit ja tavoitteet

Organisaatios- o	Suunnittelukauden tavoite	Mittarit	Tavoitetaso	Riskiarvio	Toteuma 1-4/2025	Edistää hyvinvointialueen strategisia tavoitteita
1PA210 Perhepalvelut	Perhesosiaalityön vaikuttavuuden vahvistuminen	Perhesosiaalityön suunnitelmallisen sosiaalityön asiakasmäärän suhde lastensuojelun asiakasmäärään.	Perhesosiaalityön asiakasmäärä kasvaa ja lastensuojelun asiakasmäärä alenee.	Perhesosiaalityön sosiaalityöntekijöiden asiakasmäärät kasvavat suuriksi, jolloin perhesosiaalityössä suhdeperustainen tavoitteellinen työskentely ei mahdollistu ja työskentelyn vaikuttavuus heikkenee. Palvelussa ei ole lakisääteistä asiakasmitoitusta.	1927 perhesosiaalityössä/ 2115 lasta lastensuojelun asiakkuudessa	• Pohjoissavolaisten terveys, hyvinvointi ja turvallisuus paranevat. • Vahvistamme ennaltaehkäiseviä ja perustason palveluita. • Työmme on laadukasta ja asiakaslähtöistä. • Yhteensovitamme erilaiset palvelut vastaamaan asukkaidemme tarpeita • Talous on tasapainossa.
1PL2130 Lapsiperheiden sosiaalityö- ja ohjaus	Perhesosiaalityön riittävä henkilöstöresurssi	Perhesosiaalityön asiakasmäärä/sosiaalityöntekijä, turvataan riittävät resurssit jotta perheille voidaan tuottaa oikea- aikaiset suhdeperustaiset ja palvelun tarvetta vastaavat vaikuttavat palvelut.	55 erityisen tuen tarpeessa olevaa lasta/ sosiaalityöntekijä (100%)	Perhesosiaalityön asiakkaiden suuri määrä ja rekrytointi haasteet sosiaalityöntekijä- virkoihin.	62 asiakasta/sosiaalityöntekijä	• Pohjoissavolaisten terveys, hyvinvointi ja turvallisuus paranevat. • Vahvistamme ennaltaehkäiseviä ja perustason palveluita. • Työmme on laadukasta ja asiakaslähtöistä. • Yhteensovitamme erilaiset palvelut vastaamaan asukkaidemme tarpeita • Talous on tasapainossa.

Organisaatio	Suunnittelukauden tavoite	Mittarit	Tavoitetaso	Riskiarvio	Toteuma 1-4/2025	Edistää hyvinvointialueen strategisia tavoitteita
1PL2103 Neuvolapalvelut	Lasten hyvinvoinnin ja kehityksen varhainen tukeminen tarjoamalla 2-vuotiaiden lasten perheille ja erityisesti perheille, joilla on tapahtunut elämässä muutoksia, keskustelua ammattilaisen kanssa	Lapset puheeksi menetelmän ¹⁾ käyttö 2-vuotiaiden lastenneuvola tarkastuksen yhteydessä (tarjotaan perheille mahdollisuutta keskusteluun)	90% ikäluokan perheille tarjotaan keskustelua ja 60 % perheistä käy keskustelun	Henkilöstön menetelmäosaamisen kattavuus jää liian alhaiseksi mm henkilöstövaihdokset. Perheet eivät hyödynnä tarjottua mahdollisuutta.	Tarjottu 164 perheelle (10,5%), ja pidetty 175 perheelle (18,7%)	- Pohjoissavolaisten terveys, hyvinvointi ja turvallisuus paranevat. - Vahvistamme ennaltaehkäiseviä ja perustason palveluita. - Työmme on laadukasta ja asiakaslähtöistä. - Talous on tasapainossa.
1PL2107 Lasten ja nuorten perustason mielenterveys- ja päihdepalvelut	Lasten ja nuorten perustason mielenterveys- ja päihdetyön yksiköissä asiakkaan kuukausittainen hoitokäyntimäärä on 2-4 kertaa kuukaudessa	Asiakkaan kuukausittainen käyntimäärä LANU-yksikössä	Asiakkaalla 2-4 hoitokäyntiä kuukaudessa (90%)	Asiakkaiden hoitoa ei pystytä toteuttamaan hoidonpöytäkirjan mukaisesti, perustaso/erityistaso, asiakkaiden hoitoon toimimattomuudesta johtuen ja asiakkaita jää hoitosuhteeseen väärään tasoon ja hoitojono kasvaa perustasolla.	Asiakkaista 67,5% on hoitokäyntimäärän piirissä	- Pohjoissavolaisten terveys, hyvinvointi ja turvallisuus paranevat. - Vahvistamme ennaltaehkäiseviä ja perustason palveluita. - Työmme on laadukasta ja asiakaslähtöistä. - Yhteensovitamme erilaiset palvelut vastaamaan asukkaidemme tarpeita - Talous on tasapainossa.
1PL2170 Lastensuojelu- palvelut	Lastensuojelun palvelutoiminnassa painopiste siirtyy kevyempiin ja ensisijaisiin palveluihin myös kodin ulkopuolisen sijoituksen palveluissa lapsen (0-17 vuotta) etu ja oikeudet huomioiden.	Perhehoidon palveluiden (toimeksiantosuhteinen ja luvanvarainen) ja lastensuojelun laitospalvelun suhde kaikissa kodin ulkopuolelle toteutuneissa lasten sijoituksissa.	Yhteensitetty perhehoidon osuus kaikista kodin ulkopuolisen sijoituksen palveluista säilyi tai kasvaa. Elokuussa 2024: toimeksiantosuhteinen perhehoito yhteensä 54,8%, laitoshoido 45,2 %	Perhehoidon palveluiden riittävää saatavuutta ei pystytty turvaamaan.	60 %	- Vahvistamme ennaltaehkäiseviä ja perustason palveluita. - Työmme on laadukasta ja asiakaslähtöistä. - Yhteensovitamme erilaiset palvelut vastaamaan asukkaidemme tarpeita - Talous on tasapainossa.
1PL2170 Lastensuojelu- palvelut	Lastensuojelussa kehitetään suunnitelmallista palvelutoimintaa ja avohuollon tukitoimia siten, että edellytykset viimesijaisten tuen tarpeiden (kodin ulkopuolelle sijoittaminen) ennaltaehkäisyille vahvistuvat	Kodin ulkopuolelle sijoitettujen määrä kaikista lastensuojelun asiakkaana olevista lapsista.	aleneva (elokuu 2024 : 38 %)	Tuen tarpeisiin ei kyetä vastaamaan oikea-aikaisesti: viimesijaisten palveluiden tarve lisääntyy.	38 %	- Pohjoissavolaisten terveys, hyvinvointi ja turvallisuus paranevat. - Vahvistamme ennaltaehkäiseviä ja perustason palveluita. - Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen ovat toimintamme perusta. - Työmme on laadukasta ja asiakaslähtöistä. - Yhteensovitamme erilaiset palvelut vastaamaan asukkaidemme tarpeita - Talous on tasapainossa.
1PL2170 Lastensuojelu- palvelut	Lastensuojelussa on käytettävissä riittävät henkilöstövoimavarat ja osaaminen toiminnan lakisääteisyys ja palveluiden saatavuuden turvaamiseksi ja toiminnan jatkuvuutta voidaan hallita.	Lastensuojelun asiakasmitoituksen toteutuminen ja laillistettujen sosiaalityöntekijöiden osuus lapsen asioista vastaavien sosiaalityöntekijöiden tehtävissä.	1) Käytössä olevan resurssin riittävyys palvelutarpeeseen nähden. Huhtikuussa 2024 (THL) laskennallinen mitoitus 27,7, ylittävien osuus 26%. Tavoite: aleneva. 2) Laillistettujen sosiaalityöntekijöiden osuus. Huhtikuussa 2024 (THL) 71%. Tavoite: nouseva.	Puutteet henkilöstön saatavuudessa johtavat rekrytointien pitkittymiseen sekä lastensuojelun mukaisen asiakasmitoituksen ylittymiseen ja henkilöstön vaihtuvuuden ja korkean sijaiskelpoisten osuuden johdosta edellytykset jatkuvuuden hallinnalle heikkenevät.	Laskennallinen mitoitus 27,4 Ylittävien osuus 17% Laillistettujen sosiaalityöntekijöiden osuus 86%	- Pohjoissavolaisten terveys, hyvinvointi ja turvallisuus paranevat. - Vahvistamme ennaltaehkäiseviä ja perustason palveluita. - Työmme on laadukasta ja asiakaslähtöistä. - Yhteensovitamme erilaiset palvelut vastaamaan asukkaidemme tarpeita
1PA220 Vammais- palvelut	Palvelujen järjestäminen perustuu yhdenmukaisesti arvioituihin toimintakykyyn ja palvelutarpeeseen	RAI-toimintakykyarvioiden määrä vammais- palveluissa	Vähintään 700 toimintakykyarvioita / vuosi	Menetelmäosaaminen. Työkalun soveltaminen palvelutarpeen arviointiin	RAI-toimintakykyarvioiden määrä 378 (54 %). Kasvu edelliseen vuoteen verrattuna 132 (kasvu 54 %)	Palvelustrategia: Laadukas, laaja-alainen ja moniammatillinen palvelutarpeen arviointi
1PK2210 Vammaisten asumis- palvelut	Asumis- palvelujen rakenteen keventäminen	Vammaisten tuetun ja yhteisöllisen asumis- palvelun asiakkaat	Tuetun asumisen asiakkaat vähintään 160 Yhteisöllisen asumisen asiakkaat vähintään 250	Eri- laisten asumis- palvelujen saatavuus ja sijoittuminen eri puolille hyvinvointialuetta	Alkuvuonna ympärivuorokautisesta yhteisölliseen asumiseen on siirtynyt kolme ja yhteisöllisestä tuettuun asumiseen yksi asiakas.	Palvelustrategia: Siirtää asumis- palvelujen tuottamisen painopiste ympärivuorokautisesta palveluasumisesta muihin asumisen järjestelyihin.
1PK2210 Vammaisten asumis- palvelut	Vammaisten pitkä- aikaisen laitoshoidon vähentäminen	Vammaisten pitkä- aikaisen laitoshoidon hoitopäivät	Hoitopäiviä enintään 17 000 vuodessa	Laitoshoidon jälkeisten asumis- palvelupaikkojen saatavuus	Pitkä- aikaisen laitoshoidon päiviä 1-3/2025 yhteensä 3122 (- 1308 hpv, -30 % edelliseen vuoteen verrattuna)	Palvelustrategia: Eri- laisten asumis- palveluratkaisujen kehittäminen.
1PA220 Vammais- palvelut	Teknologisten ratkaisujen käyttöönotto vammaisten asumis- palveluissa ja päivätoiminnassa	Virtuaalisen päivätoiminnan käyttöönotto Etähoivan käyttöönotto	Teknologiset ratkaisut otettu käyttöön	Teknologisten ratkaisujen ja sisällön luominen	Valmistelussa etähoivan pilotti 10 tuetun asumisen asiakkaalle syys- lokakuussa. Etäpäivätoimintaa tuotetaan huhti- kesäkuussa 1 x kk asumisyksiköihin. Lisäksi etäpäivätoimintatukioita päivätoimintayksiköiden välillä järjestetään aikaisempaa enemmän.	Palvelustrategia: Digitaalisten palveluiden kehittäminen